ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2020

V/v thông báo chỉ định bổ sung cơ

sở sản xuất, kinh doanh giống vật

nuôi, cung ứng tinh trâu, bò và vật

tư phối giống nhân tạo thực hiện

Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ.

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài chính;

- Viện Nông nghiệp Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách hỗ trợ nâng cao hiệu quả chăn nuôi nông hộ giai đoạn

2015 - 2020; Thông tư số 09/2015/TT-BNNPTNT ngày 03/3/2015 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện Điểm a, Khoản 1, Điều 6, Quyết định số

50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư số

205/2015/TT-BTC ngày 23/12/2015 của Bộ Tài chính quy định về cơ chế tài

chính thực hiện Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014 của Thủ tướng

Chính phủ; Quyết định số 1671/QĐ-UBND ngày 17/5/2016 của Chủ tịch UBND

tỉnh quy định chi tiết thực hiện một số điều tại Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg

ngày 04/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nâng cao hiệu

quả chăn nuôi nông hộ giai đoạn 2015 - 2020, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Công văn số 6171/UBND-NN ngày 14/6/2016 về việc thông báo chỉ định các cơ

sở sản xuất, kinh doanh giống vật nuôi, cung cấp tinh lợn, tinh trâu, bò, vật tư

phối giống và vật tư chăn nuôi thực hiện Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

2256/SNN&PTNT-CNTY ngày 12/6/2020, UBND tỉnh Thanh Hóa thông báo

chỉ định bổ sung Trung tâm nghiên cứu khảo nghiệm và dịch vụ vật nuôi thuộc

Viện Nông nghiệp Thanh Hóa là cơ sở sản xuất, kinh doanh giống vật nuôi,

cung ứng tinh trâu, bò và vật tư phối giống nhân tạo thực hiện Quyết định số

50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thông báo rộng rãi cho

UBND các xã, phường, thị trấn và người chăn nuôi tại địa phương biết để chủ

động lựa chọn đơn vị sản xuất, kinh doanh giống vật nuôi, cung ứng tinh trâu,

bò và vật tư phối giống nhân tạo trên địa bàn.

Yêu cầu Trung tâm nghiên cứu khảo nghiệm và dịch vụ vật nuôi thực hiện

sản xuất, kinh doanh giống vật nuôi, cung ứng tinh trâu, bò và vật tư phối giống

nhân tạo theo đúng quy định tại Quyết định số 50/2014/QĐ-TTg ngày 04/9/2014

2

của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 1671/QĐ-UBND ngày 17/5/2016 của

Chủ tịch UBND tỉnh và các quy định khác có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, NN. (338.2020)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-14T21:16:34+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T09:52:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T09:53:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-15T10:18:54+0700